

Modernizarea și reconstrucția școlii de muzică din or. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Valoarea de deviz 36 726 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
		1.1. Sistemul A1; T3				
1	Pret furnizor	Contor de apa ultrasonic Dn15	buc	1,000	2 750,000 0,000	2 750,000 0,000
2	Pret furnizor	Filtru de apa d-15mm,	buc	1,000	408,000 0,000	408,000 0,000
3	Pret furnizor	Stingator de spuma	buc	4,000	420,000 0,000	1 680,000 0,000
		Total Sistemul A1; T3 Inclusiv salariu				4 838,000
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				4 838,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul A1; T3				
4	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Contor de apa ultrasonic Dn15)	buc	1,000	16,000 16,000	16,000 16,000
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 (Filtru de apa PN10 d-15mm)	buc	1,000	147,200 147,200	147,200 147,200
		Total Sistemul A1; T3 Inclusiv salariu				163,200 163,200
		<i>Total</i>	lei			163,200
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			39,168

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			124,032
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			19,584
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				345,984 163,200
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Sistemul A1; T3				
		3.1.1. Conducte				
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena PN 16 SDR-11 diam. 20*2.1mm)	m	22,000	38,670 21,120	850,746 464,640
7		Teu din PPR 20mm	buc	5,000	4,100 0,000	20,500 0,000
8		Cot din PPR 20mm	buc	8,000	3,200 0,000	25,600 0,000
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	22,000	3,200 3,200	70,400 70,400
10	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,200	6,400 6,400	14,080 14,080
11	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m	6,000	112,581 28,800	675,484 172,800
12	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2"	m	4,000	106,164 22,400	424,657 89,600
13		Teu din fonta d-20x15mm	buc	2,000	39,000 0,000	78,000 0,000
14		Teu din fonta materiala d-20mm	buc	2,000	34,000 0,000	68,000 0,000
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	10,000	3,840 3,840	38,400 38,400

1	2	3	4	5	6	7
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,000	6,400 6,400	6,400 6,400
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet cu ventil de Inchidere Dn15)	buc	3,000	259,280 18,560	777,840 55,680
18	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (clema din PE p/t tevi D20mm)	buc	2,000	24,300 3,200	48,600 6,400
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (Armflex AF)	m	25,000	59,821 22,400	1 495,515 560,000
20	Pret furnizor	Furtun flexibil pentru aruncarea apei. impletit 1/2 L=600mm	buc	1,000	840,000 0,000	840,000 0,000
		Total Conducte Inclusiv salariu				5 434,222 1 478,400
		3.1.2. Nod apometric de apa rece d-15mm (1 comp)				
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Supapa de arc d-15mm)	buc	1,000	307,320 11,520	307,320 11,520
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet cu ventil de Inchidere Dn15)	buc	2,000	237,860 18,560	475,720 37,120
23		Reductie otel-polipripilena D15x20mm	buc	2,000	34,000 0,000	68,000 0,000
		Total Nod apometric de apa rece d-15mm (1 comp) Inclusiv salariu				851,040 48,640

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistemul A1; T3 Inclusiv salariu				6 285,262 1 527,040
		3.2. Canalizarea C1				
		3.2.1. Conducte				
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tevi de canalizare din polipropilena d-50 MM)	m	2,000	61,888 16,000	123,775 32,000
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tevi de canalizare din polipropilena d-100 MM)	m	8,000	84,108 20,480	672,860 163,840
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare din polipropilena d-100mm)	buc	2,000	79,725 17,920	159,449 35,840
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare din polipropilena d-100x50mm)	buc	2,000	135,825 17,920	271,649 35,840
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canalizare din polipropilena d-50mm)	buc	2,000	60,961 14,080	121,922 28,160
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Dop din polipropilena d-100)	buc	2,000	47,825 17,920	95,649 35,840
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Dop din polipropilena d-50mm)	buc	2,000	37,661 14,080	75,322 28,160

1	2	3	4	5	6	7
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatia 45° din polipropilena d-100mm)	buc	2,000	111,594 17,920	223,189 35,840
32	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Clapeta de aierisire d-100mm)	buc	2,000	731,700 102,400	1 463,400 204,800
33	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,800	5,120 5,120	4,096 4,096
34	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	0,800	5,120 5,120	4,096 4,096
35	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m	10,000	4,480 4,480	44,800 44,800
		Total Conducte Inclusiv salariu				3 260,207 653,312
		3.2.2. Utilaj santehnic				
36	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	2 485,138 268,800	4 970,276 537,600
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	2,000	1 421,517 118,400	2 843,034 236,800

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida sau b.c.a.				
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	227,030 53,120	454,060 106,240
		Total Utilaj santehnic Inclusiv salariu				8 267,370 880,640
		Total Canalizarea C1 Inclusiv salariu				11 527,577 1 533,952
		3.3. Demontarea				
39	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	70,400 70,400	140,800 140,800
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	60,800 60,800	121,600 121,600
41	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	15,000	3,840 3,840	57,600 57,600
42	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	4,000	40,960 40,960	163,840 163,840
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,000	50,560 50,560	252,800 252,800
		Total Demontarea Inclusiv salariu				736,640 736,640
		3.4. Transportarea gunoiului				
44	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	0,067	43,940 43,940	2,944 2,944
45	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	0,067	76,119 0,000	5,100 0,000
		Total Transportarea gunoiului Inclusiv salariu				8,044 2,944
		<i>Total</i>	lei			18 557,523
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			912,138

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 472,052
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 036,549
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 438,695
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				25 416,957 3 800,576

		Total	lei			30 605
		TVA	20,00 %			6 121
		Total deviz: Inclusiv salariu				36 726 3 966

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Modernizarea și reconstrucția școlii de muzică din or. Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Valoarea de deviz 36 726 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,138	64,00	3 400,832
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,750	64,00	560,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,046	64,00	2,944
		Total manopera				3 966

Materiale:

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,084	9,80	0,823
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,752	52,90	39,782
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,010	40,00	0,400
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,448	34,60	15,501
5.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	2,000	0,90	1,800
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	42,60	87,756
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	39,60	48,470
8.	2521216717050 T1	Teava din material plastic (Tevi din polipropilena PN 16 SDR-11 diam. 20*2.1mm)	m	22,440	10,61	238,088
9.	2521216720160 T100	Teava din material plastic pentru canalizare (Tevi de canalizare din polipropilena d-100 mm)	m	8,240	60,50	498,520
10.	2521216720160 T50	Teava din material plastic pentru canalizare (Tevi de canalizare din polipropilena d-50 mm)	m	2,060	43,80	90,228
11.	2523156719400d=20	Mufa din material plastic d=20mm	buc	1,540	2,80	4,312
12.	2523156719430d 20	Cot din material plastic d=20mm	buc	1,760	3,60	6,336
13.	2523156719450d 20	Teu din material plastic d=20mm	buc	15,620	4,15	64,823
14.	2523156719460d 20	Reductie din material plastic d=20mm	buc	2,420	3,05	7,381
15.	2523156721037 D100	Dop din polipropilena d-100)	buc	2,000	27,90	55,800
16.	2523156721037 D50	(Dop din polipropilena d-50mm)	buc	2,000	22,60	45,200
17.	2523156721037 R100	Ramificatia 45° din polipropilena d-100mm)	buc	2,000	91,67	183,340
18.	2523156721037 T100	(Teu de canalizare din polipropilena d-100mm)	buc	2,000	59,80	119,600
19.	2523156721037 T10050	Teu de canalizare din polipropilena d-100x50mm	buc	2,000	115,90	231,800
20.	2523156721037 T50	Teu de canalizare din polipropilena d-50mm	buc	2,000	45,90	91,800
21.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	990,00	2 039,400
22.	2622102442760 A	Vas pt. closet cu sifon interior cu toate accesoriile	buc	2,081	1 980,00	4 120,380

23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,231	2,15	0,497
24.	2721204114040	Reducție din fonta maleabilă, N4, zincată, F2	buc	1,133	84,60	95,852
25.	2721204115000	Teu din fonta maleabilă B1, zincat	buc	3,605	41,60	149,968
26.	2721204117800	Cot din fonta maleabilă A1, zincat	buc	0,206	46,90	9,662
27.	2721204120100	Mufa din fonta maleabilă cu filete, M2DS, zincată	buc	0,412	34,60	14,255
28.	2722103306000	Teava din otel, zincată pentru instalații sudată longitudinal	m	10,403	54,60	568,004
29.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	2,000	1,90	3,800
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,60	1,200
31.	2875114202800	Sifon pt.lavabo	buc	2,040	95,00	193,800
32.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailată	buc	2,100	165,00	346,500
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	57,10	116,484
34.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	51,00	208,080
35.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2,040	215,00	438,600
36.	2875274201000 KA	Clapeta de aierisire d-100mm	buc	2,030	620,00	1 258,600
37.	2875274201000 R1	Robinet cu ventil de Inchidere Dn15	buc	3,060	236,00	722,160
38.	2875274201000S	(Supapa de arc d-15mm)	buc	1,020	290,00	295,800
39.	2875274204040 B1	(clema din PE p/t tevi D20mm)	buc	2,000	17,50	35,000
40.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	109,00	224,540
41.	3220137315778	Decapant	kg	0,132	80,00	10,560
42.	332051735223A 20	D=20 mm (Armflex AF)	m	27,038	34,60	935,515
43.	C1	Cot din PPR 20mm	buc	8,000	3,20	25,600
44.	F1	Furtun flexibil pentru aruncarea apei. impletit 1/2 L=600mm	buc	1,000	840,00	840,000
45.	R1520	Reducție otel-polipropilena D15x20mm	buc	2,000	34,00	68,000
46.	T1	Teu din PPR 20mm	buc	5,000	4,10	20,500
47.	T2	Teu din fonta d-20x15mm	buc	2,000	39,00	78,000
48.	T3	Teu din fonta materială d-20mm	buc	2,000	34,00	68,000
49.	U1	Contor de apă ultrasonic Dn15	buc	1,000	2 750,00	2 750,000
50.	U2	Filtru de apă d-15mm,	buc	1,000	408,00	408,000
51.	U3	Stingator de spuma	buc	4,000	420,00	1 680,000
52.	z2622102452900	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	2,060	0,00	0,000
53.	z2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	0,00	0,000
54.	z2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	0,00	0,000
55.	z2924127322065	Filtru pentru apă potabilă	buc	1,010	0,00	0,000
56.	z3320634625000	Contor de apă	buc	1,010	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				19 561

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,482	65,00	31,330
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,017	300,00	5,100
		Total utilaje de construcții				36

Total	lei	30 605
TVA	20,00 %	6 121

Total deviz:

36 726

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea și reconstrucția școlii de muzică din or. Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
		1.1. Sistemul A1; T3				
1	Pret furnizor	Contor de apa ultrasonic Dn15	buc			2 750,000
						0,000
	U1	Contor de apa ultrasonic Dn15	buc	1,0000	2 750,00	2 750,000
2	Pret furnizor	Filtru de apa d-15mm,	buc			408,000
						0,000
	U2	Filtru de apa d-15mm,	buc	1,0000	408,00	408,000
3	Pret furnizor	Stingator de spuma	buc			420,000
						0,000
	U3	Stingator de spuma	buc	1,0000	420,00	420,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul A1; T3				
4	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Contor de apa ultrasonic Dn15)	buc			16,000
						16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,000
	z3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,000
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 50 (Filtru de apa PN10 d-15mm)	buc			147,200
						147,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,00	147,200
	z2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	0,00	0,000
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Sistemul A1; T3				
		3.1.1. Conducte				
6	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena PN 16 SDR-11 diam. 20*2.1mm)	m			38,670
						21,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	64,00	21,120
	2521216717050T1	Teava din material plastic (Tevi din polipropilena PN 16 SDR-11 diam. 20*2.1mm)	m	1,0200	10,61	10,822
	2523156719430d20	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,0800	3,60	0,288
	2523156719450d20	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,7100	4,15	2,946
	2523156719400d=20	Mufa din material plastic d=20mm	buc	0,0700	2,80	0,196
	2523156719460d20	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,1100	3,05	0,336
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	52,90	1,058

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	80,00	0,480
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	65,00	1,424
7		Teu din PPR 20mm	buc			4,100 0,000
	T1	Teu din PPR 20mm	buc	1,0000	4,10	4,100
8		Cot din PPR 20mm	buc			3,200 0,000
	C1	Cot din PPR 20mm	buc	1,0000	3,20	3,200
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,200 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,200
10	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,400 6,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	64,00	6,400
11	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m			112,581 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,00	28,800
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	54,60	56,802
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	46,90	0,969
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	41,60	14,997
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	34,60	1,424
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	84,60	9,588
12	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1/2"	m			106,164 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,00	22,400
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	54,60	56,798
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	46,90	0,962
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	41,60	14,997
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	34,60	1,427
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	84,60	9,581
13		Teu din fonta d-20x15mm	buc			39,000 0,000
	T2	Teu din fonta d-20x15mm	buc	1,0000	39,00	39,000
14		Teu din fonta materiala d-20mm	buc			34,000 0,000
	T3	Teu din fonta materiala d-20mm	buc	1,0000	34,00	34,000
15	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,840 3,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,00	3,840
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,400 6,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	64,00	6,400
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet cu ventil de Inchidere Dn15)	buc			259,280 18,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,00	18,560
	2875274201000R 1	Robinet cu ventil de Inchidere Dn15	buc	1,0000	236,00	240,720
18	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (clema din PE p/t tevi D20mm)	buc			24,300 3,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,00	3,200
	2875274204040B 1	(clema din PE p/t tevi D20mm)	buc	1,0000	17,50	17,500

1	2	3	4	5	6	7
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,200
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,900
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,600
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,90	0,900
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (Armflex AF)	m			59,821 22,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,00	22,400
	332051735223A20	D=20 mm (Armflex AF)	m	1,0300	34,60	37,421
20	Pret furnizor	Furtun flexibil pentru aruncarea apei. impletit 1/2 L=600mm	buc			840,000 0,000
	F1	Furtun flexibil pentru aruncarea apei. impletit 1/2 L=600mm	buc	1,0000	840,00	840,000
		3.1.2. Nod apometric de apa rece d-15mm (1 comp)				
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Supapa de arc d-15mm)	buc			307,320 11,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,00	11,520
	2875274201000S	(Supapa de arc d-15mm)	buc	1,0000	290,00	295,800
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet cu ventil de Inchidere Dn15)	buc			237,860 18,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,00	18,560
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	215,00	219,300
23		Reductie otel-polipripilena D15x20mm	buc			34,000 0,000
	R1520	Reductie otel-polipripilena D15x20mm	buc	1,0000	34,00	34,000
		3.2. Canalizarea C1				
		3.2.1. Conducte				
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tevi de canalizare din polipropilena d-50 mm)	m			61,888 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,00	16,000
	2521216720160T50	Teava din material plastic pentru canalizare (Tevi de canalizare din polipropilena d-50 mm)	m	1,0300	43,80	45,114
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	34,60	0,139
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	52,90	0,635
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tevi de canalizare din polipropilena d-100 mm)	m			84,108 20,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,00	20,480
	2521216720160T100	Teava din material plastic pentru canalizare (Tevi de canalizare din polipropilena d-100 mm)	m	1,0300	60,50	62,315
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	34,60	0,519
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	52,90	0,793
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare din polipropilena d-100mm)	buc			79,725 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	2523156721037T100	(Teu de canalizare din polipropilena d-100mm)	buc	1,0000	59,80	59,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	34,60	1,211
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	52,90	0,793
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de	buc			135,825

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare din polipropilena d-100x50mm)				17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	2523156721037T 10050	Teu de canalizare din polipropilena d-100x50mm	buc	1,0000	115,90	115,900
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	34,60	1,211
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	52,90	0,793
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canalizare din polipropilena d-50mm)	buc			60,961 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,080
	2523156721037T 50	Teu de canalizare din polipropilena d-50mm	buc	1,0000	45,90	45,900
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	34,60	0,346
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	52,90	0,635
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Dop din polipropilena d-100)	buc			47,825 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	2523156721037D 100	Dop din polipropilena d-100)	buc	1,0000	27,90	27,900
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	34,60	1,211
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	52,90	0,793
30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Dop din polipropilena d-50mm)	buc			37,661 14,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,00	14,080
	2523156721037D 50	(Dop din polipropilena d-50mm)	buc	1,0000	22,60	22,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	34,60	0,346
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	52,90	0,635
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatia 45° din polipropilena d-100mm)	buc			111,594 17,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,00	17,920
	2523156721037R 100	Ramificatia 45° din polipropilena d-100mm)	buc	1,0000	91,67	91,670
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	34,60	1,211
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	52,90	0,793
32	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4" (Clapeta de aierisire d-100mm)	buc			731,700 102,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	64,00	102,400
	2875274201000K A	Clapeta de aierisire d-100mm	buc	1,0000	620,00	629,300
33	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,120 5,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,00	5,120
34	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			5,120 5,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,00	5,120
35	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm	m			4,480 4,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	64,00	4,480
		3.2.2. Utilaj santehnic				
36	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu	buc			2 485,138 268,800

1	2	3	4	5	6	7
		rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	64,00	268,800
	2622102442760A	Vas pt. closet cu sifon interior cu toate accesoriile	buc	1,0100	1 980,00	2 060,190
	z2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,000
	z2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	109,00	112,270
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,60	43,878
	z2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 421,517 ----- 118,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,00	118,400
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	990,00	1 019,700
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	57,10	58,242
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	39,60	24,235
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	51,00	104,040
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			227,030 ----- 53,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	64,00	53,120
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	165,00	173,250
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,15	0,248
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	9,80	0,411
		3.3. Demontarea				
39	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			70,400 ----- 70,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	64,00	70,400
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			60,800 ----- 60,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	64,00	60,800
41	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,840 ----- 3,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	64,00	3,840
42	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			40,960 ----- 40,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	64,00	40,960
43	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			50,560 ----- 50,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	64,00	50,560
		3.4. Transportarea gunoiului				
44	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			43,940 ----- 43,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	64,00	43,940
45	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			76,119 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	76,119

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.